

**Ejendomsselskabet Golfparken, Ringe ApS
Buen 11, 6000 Kolding**

Årsrapport

2024

CVR-nr. 39 64 10 62

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2025.

Thomas Bøgholm
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Golfparken, Ringe ApS Buen 11 6000 Kolding
	CVR-nr.: 39 64 10 62
	Stiftet: 13. juni 2018
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Direktion	Thomas Bøgholm, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Modervirksomhed	PENK INVEST ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af boliglejemål samt udvikling af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi mens byggeretter er fastsat ud fra valuarvurdering fra tidligere år. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig og en investors rentekrav ændres, vil den indregnede værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til de generelle markedsforhold, beliggenhed, type mv. er der for ejendommen anvendt et afkastkrav på 5,40 %. Byggeretter er fastsat til mellem 1.100 - 1409 kr. pr. kvadratmeter. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendom og byggeretter er retvisende.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 765 t.kr. mod 639 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -124 t.kr. mod -55 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	765.437	639.259
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	230.000
Driftsresultat	765.437	869.259
2 Øvrige finansielle omkostninger	-923.192	-938.510
Resultat før skat	-157.755	-69.251
Skat af årets resultat	33.528	14.257
Årets resultat	-124.227	-54.994
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-124.227	-54.994
Disponeret i alt	-124.227	-54.994

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	33.165.659	33.165.659
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.165.659</u>	<u>33.165.659</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.165.659</u>	<u>33.165.659</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.861	149.716
	Tilgodehavende selskabsskat	0	75.696
	Andre tilgodehavender	<u>24.179</u>	<u>167.310</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>47.040</u>	<u>392.722</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.935</u>	<u>11.175</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>48.975</u>	<u>403.897</u>
	Aktiver i alt	<u>33.214.634</u>	<u>33.569.556</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	<u>10.477.662</u>	<u>10.601.889</u>
	Egenkapital i alt	<u>10.527.662</u>	<u>10.651.889</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>2.860.618</u>	<u>2.894.146</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.860.618</u>	<u>2.894.146</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	13.459.519	13.832.639
	Gæld til pengeinstitutter	676.662	1.117.064
	Deposita	224.001	216.010
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>1.250.000</u>	<u>1.250.000</u>
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.610.182</u>	<u>16.415.713</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	635.042	399.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	72.352	80.110
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.468.396	2.971.667
	Anden gæld	<u>40.382</u>	<u>157.031</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.216.172</u>	<u>3.607.808</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.826.354</u>	<u>20.023.521</u>
	Passiver i alt	<u>33.214.634</u>	<u>33.569.556</u>
5	Oplysninger om dagsværdi		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	10.656.883	10.706.883
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-54.994</u>	<u>-54.994</u>
Egenkapital 1. januar 2024	50.000	10.601.889	10.651.889
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-124.227</u>	<u>-124.227</u>
	<u>50.000</u>	<u>10.477.662</u>	<u>10.527.662</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	149.714	200.000
Andre finansielle omkostninger	<u>773.478</u>	<u>738.510</u>
	<u>923.192</u>	<u>938.510</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>20.369.545</u>	<u>20.369.545</u>
Kostpris ultimo	<u>20.369.545</u>	<u>20.369.545</u>
Regulering til dagsværdi primo	12.796.114	12.566.114
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>230.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>12.796.114</u>	<u>12.796.114</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>33.165.659</u>	<u>33.165.659</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 14 boligejendomme på i alt 1.275 m² beliggende i Ringe på Fyn.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Normaliseret lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen og tomgang

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2024	31/12 2023
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (Ringe) (%)	5,40 %	5,40 %
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	3,75 %	
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	16.055	15.325
Byggeretter er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	1.100	1.100
Værdien er indregnet med:		
Boligudlejning, Ringe	19.540.000	19.540.000
Byggeretter	13.625.659	13.625.659

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For boligejendommen beliggende Ringe på Fyn, er det forudsat at alle lejemål fortsat er fuldt udlejet.

Selskabet ejer et grundareal på 35.002 m², der indebærer mulighed for byggeri af ca. 6.500 m² bolig i form af tæt/lav byggeri. Grundarealet er beliggende på egen matrikel, men i umiddelbar sammenhæng med selskabets eksisterende boligudlejningsejendom.

Vurderingen af selskabets byggeretter - og dermed grundarealet - beror på et skøn over værdien ud fra handler med lignende byggeretter. Ekstern valuarvurdering tidligere år har medvirket ved vurderingen af selskabets byggeretter der indregnet til 13.626 t.kr.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 20.470 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.720 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.070 t.kr.

En reduktion af kvadratmeterprisen for byggeretter med 100 kr. pr. kvadratmeter vil betyde, at værdien af investeringsejendomme reduceres med 1.170 t.kr.

Noter

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	13.844.561	385.042	13.459.519	11.940.470
Gæld til pengeinstitutter	926.662	250.000	676.662	0
Deposita	224.001	0	224.001	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.250.000	0	1.250.000	1.250.000
	<u>16.245.224</u>	<u>635.042</u>	<u>15.610.182</u>	<u>13.190.470</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	<u>33.165.659</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.979 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 34.096 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.375 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PENK INVEST ApS, CVR-nr. 28670087, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 97 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.